П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний

26 июля 2019года
с. Охотино

Всего участников публичных слушаний  8 человек.
Председательствующий – Глава Охотинского сельского поселения – Гусева Н.С.
Секретарь – Специалист администрации Охотинского СП -Волкова В.В.

Присутствовали на слушаниях - 6 человек:
Бредникова И.Л., Туркина И.А., Моченова Е.В. – специалисты администрации Охотинского сельского поселения;
Журавлёва А.В.,  Куркина Т.Н., Горячёва Л.Б. – представители общественности, жители Охотинского сельского поселения.

                                              П О В Е С Т К А     Д Н Я
	1. Обсуждение проекта решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета  Охотинского сельского поселения от 15.05.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Охотинского сельского поселения»
            2. Утверждение итогового документа публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Охотинского сельского поселения.
	Председательствующий: Гусева Н.С. – объявляет регламент работы собрания по проведению публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Охотинского сельского поселения».
	Гусева Н.С. – В соответствии « Положением о публичных слушаниях в Охотинском сельском поселении» предлагается следующий регламент работы:
	Докладчику – до  15  минут;
 	Выступающим – до 10 минут.
	С инициативой о проведении публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Охотинского сельского поселения»
выступила Глава Охотинского сельского поселения Гусева Н.С.  Публичные слушания были назначены по проекту решения на 26 июля 2019 года. По данному вопросу было принято Постановление  Администрации Охотинского сельского поселения № 63 от 04.07.2019г.  и опубликовано в  газете «Волжские Зори» от  06.07.2019г. №26.
  1. СЛУШАЛИ: Гусева Н.С. – Необходимость внесения изменений и дополнений в  Правила благоустройства территории Охотинского сельского поселения обусловлена вступлением в силу Закона Ярославской области от 20.12.2018г. № 90-з «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований  Ярославской области  границ прилегающих территорий».
Гусева Н.С. сказала, что в адрес администрации Охотинского сельского поселения из Прокуратуры Мышкинского района потупила информация по проекту нормативно-правового акта «О  внесении изменений в решение Муниципального Совета  Охотинского сельского поселения от 15.05.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Охотинского сельского поселения», согласно которой рекомендовано рассмотреть определение размеров прилегающей территории для юридических и физических лиц по-разному, а также необходимо проанализировать возможное «наложение» прилегающих территорий объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга с целью избежания судебных споров соседей-правообладателей.
      После обсуждений Бредникова И.Л. предложила направить проект на доработку, затем согласовать его ещё раз с Прокуратурой Мышкинского района, а также с природоохранной Прокуратурой Ярославской области. И только затем ещё раз назначить публичные слушания.
    2. Слушали: Об утверждении итогового документа публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О  внесении изменений в решение Муниципального Совета  Охотинского сельского поселения от 15.05.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Охотинского сельского поселения».
Решили: итоговый документ по внесению изменений в Правила благоустройства не принимать.
Голосовали:
«За» -  8 чел,  «Против – нет», «Воздержавшихся – нет»
[bookmark: _GoBack]	Председательствующий:  Собрание по проведению публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О  внесении изменений в решение Муниципального Совета  Охотинского сельского поселения от 15.05.2018г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Охотинского сельского поселения» считать закрытым.

 Председательствующий                                                               Н.С. Гусева
Секретарь                                                                                        В.В.Волкова